BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 30/2000/QĐ-BGD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNGBỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

<span font-size:12.0pt;font-family:'times"="" lang="EN-USstyle=">Về biênchế

năm học 2000-2001 của giáo dục mầm non

<span font-size:12.0pt;font-family:'times"="" lang="EN-USstyle=">giáodục phổ

thông, giáo dục thường xuyên và sư phạm

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤCVÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày2-3-1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý

nhà nướccủa các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày30-3-1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của

Bộ Giáodục và Đào tạo;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày2-12-1998;

Căn cứ Chỉ thị số29/2000/CT-BGD&ĐT ngày 25-7-2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo vềnhững

nhiệm vụ trung tâm của toàn ngành trong năm học 2000-2001;

Theo đề nghị của Ông Chánh Vănphòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ngày tựu trường, ngày khai giảng, ngày bắt đầu và ngày kết thúc cáchọc kỳ,

ngày kết thúc chương trình giảng dạy - học tập, ngày kết thúc năm học,các kỳ thi,

các ngày nghỉ học kỳ, nghỉ lễ, tết và thời gian nghỉ hè (gọi chunglà biên chế năm học)

của năm học 2000-2001 đối với các trường mầm non, tiểuhọc, trung học cơ sở,

trung học phổ thông, bổ túc văn hoá, trung tâm giáo dụcthường xuyên và sư phạm

được quy định như sau:

Các

ngành

học

Ngày tựu

trường

Ngày

khai

giảng

Học kỳ I Học kỳ II Ngày hoàn

thành

Ngày

kết thúc

năm học

Các kỳ thi

chính

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6034

chương

trình

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1. Mầm

non

28-8-

2000

5-9-

2000

Từ 5-9-

2000 đến 9-

1-2001

Từ 11-1-

2001

đến 25-5-

2001

15/5/2001 1-6-

2001

2. Tiểu

học

28-8-

2000

5-9-

2000

Từ 5-9-

2000 đến 9-

1-2001(17

tuần thực

học, còn lại

cho các

hoạt động

khác).

Từ 11-1-

2001 đến

15-5-

2001(16

tuần học, 1

tuần Tết

ÂL, còn lại

cho các

hoạt động

khác).

15-5-2001 Cuối

5-2001

Riêng

lớp 5

28-8-

2000

5-9-

2000

Từ 5-9-

2000 đến 9-

1-2001(18

tuần thực

học, còn lại

cho các

hoạt động

khác)

Từ 11-1-

2001 đến

15-5-

2001(15

tuần thực

học, 1 tuần

Tết ÂL,

còn lại cho

các hoạt

động khác).

09-5-2001 Cuối

5-2001

Thi tốt

nghiệp

21-5-2001

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

3. TH 28-8- 5-9- Từ 5-9- Từ 11-1- 15-5-2001 Cuối